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Bilag 4 .  

Indenrigsministeriet. 

København, den 7. December 1936. 

I Henhold til Samraad med det ærede Udvalg den 1. ds. angaaende Skrivelser 
fra Frederiksberg og Gentofte Kommunalbestyrelser af 26. November d. A. til det 
ærede Udvalg skal man angaaende det i Frederiksberg Kommunalbestyrelses Skri- 
velse under Punkt 4 berørte Forhold om de formodede Virkninger af Udflytning fra 
Frederiksberg til Gentofte fremsætte følgende Bemærkninger: 

Det af Kommunalbestyrelsen vedrørende det nævnte Forhold fremførte og 
de dertil knyttede Beregninger hviler paa den Antagelse, at Udflytningen foregå ar ved, 
at store Indkomstmasser omflyttés mellem Kommunerne uden samtidige befolknings- 
mæssige Forskydninger, medens Forholdet normalt vil være, at en Udflytning fra 
Frederiksberg følges af Forskydninger inden for Befolkningen i de 3 Hovedstads- 
kommuner. Ved en Undersøgelse af Virkningerne af en saadan Udflytning fra Frede- 
riksberg maa det efter Indenrigsministeriets Opfattelse tages i Betragtning, at den 
ved Udflytningen ledigblevne Boligmængde paa Frederiksberg vil blive taget i Brug 
gennem Tilflytning andetsteds fra, og da vel hovedsagelig fra København. ; 

Idet man har taget sit Udgangspunkt i det af Frederiksberg Kommunal- 
bestyrelse fremdragne Forhold, at Indbyggere med et samlet Skattebeløb paa %  Mill. 
Kr. flytter fra Frederiksberg til Gentofte, har man i vedlagte Oversigt I foretaget en 
Beregning over Virkningerne for Udligningen af en saadan Udflytning. Ved Bereg- 
ningen har man, som det fremgaar af Oversigten, regnet med, at Udflytningen om- 
fatter 2 000 Indbyggere med et gennemsnitligt Skattebeløb af 250 Kr., og at denne 
Udflytning modsvares af en Tilflytning fra København af 2 000 Indbyggere med et 
gennemsnitligt Skattebeløb af 150 Kr., og at endelig Udflytningen fra København 
modsvares ved Tilflytning af 2 000 Indbyggere med et gennemsnitligt Skattebeløb 
af 75 Kr. 

Beregningen viser, at København som Følge af Udflytningen maa konstatere 
et aarligt Tab paa 38 000 Kr., Frederiksberg et Tab paa 50 000 Kr. og Gentofte en 
Indtægtsforøgelse paa 238 000 Kr. r 

Med Hensyn til den af Repræsentanter for Gentofte Kommunalbestyrelse 
over for det ærede Udvalg fremsatte Henvendelse, hvori bl. a. henvises til den til 
Udvalget indsendte Skrivelse af 31. Marts d. A., skal man vedrørende det i Skrivelsen 
fremdragne Spørgsmaal om Udligningens Virkninger paa Skatteudskrivningen i Gen- 
tofte bemærke følgende: 

Resultatet af den af Gentoftes Repræsentanter foretagne Beregning, hvor- 
efter Udligningen for Skatteaaret 1934홢35 vilde have medført en Skatteudskriv- 
ning paa Basis af 104,3 pCt. af den københavnske Rateskala 홢 og ikke som beregnet 
i den til Lovforslaget knyttede Tabel, Bilag B., Nr. 6: 97,46 pCt. 홢. fremkommer, 
som det vil ses af de forelagte Beregninger, derved, at hele den forøgede Skatteud- 
skrivning, der bliver en Følge af Udligningen, hovedsagelig tilvejebringes ved 
en Forøgelse af Beskatningen af Indtægter under 40 000 Kr., idet Paaligningen 
paa Indtægter fra denne Grænse og opefter foretages paa Grundlag af den ved 40 000 
Kr.'s Indtægten anvendte Procentsats, saaledes at Beskatningen af de højere Ind- 
tægter ikke gradueres, men samlet alene rammes af den Forhøjelse, der bliver en 
Følge af Tilsvarets Stigning, efterhaanden som den foreslaaede Dekort formindskes. 


